CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP.

Ementa: Solicita a reforma do bueiro existente na Rua Alexandre Silva

REQUERIMENTO  Nº 085/2013

REQUEIRO  a Casa, depois de ouvido o Plenário,  que seja encaminhado ofício

ao Excelentíssimo Senhor  Vanderlei Borges de Carvalho, Prefeito Municipal,
solicitando porvidências, junto ao departamento competente da municipalidade, a
limpeza e reforma do bueiro localizado na rua Alexandre Silva próximo a Auto Elétrica
do André, que se encontra entupido.

Moradores e comerciantes reclamam da falta desse tipo de manutenção, uma vez
que o referido bueiro está totalmente obstruído. Além de prejudicar a absorção de águas
pluviais, na estiagem exala odores terríveis, causando transtornos a todos que por ali
transitam.

Aguardo resposta no prazo previsto na Lei Orgânica Municipal.
Agradeço a atenção e providências.

Plenário Dr. Durval Nicolau, 27 de fevereiro de 2012.

Atenciosamente,

ODAIR PIRINOTO
VEREADOR – PTB

magu